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hos der i saa Fald ved Vejbestyrelsens Foranstaltning vil være at foretage behørig Af- 
mærkning af Grænserne for det forbeholdte Grnndstykke hvis Overflades Benyttelse ikke 
af Vejbestyrelsen maa overlades andre end Ejeren eller Brugeren De vedkommende Ejere 
og Brugere kunne inden 8 Dage, efter at de bevislig have modtaget Underretningem 
indbringe Spørgsmaalet om Berettigelsen as Vejbestyrelsens Krav for Amtsraadet til 
endelig Afgørelse, naar Vejbestyrelsen er et Sogneraad, men for Jndercrigsministerem 
naar Vejbestyrelsen er et Anitsraad, et Byraad eller Kommuiialbestyrelseii i en Handels- 
plads. Amtsraadet paa Bornholm skal dog ogsaa sor de bornholmske Købstæders Ved- 
kommende kunne endelig afgøre Spørgsmaalet. 

§ 3. 
Naar der ikke findes tjenligt Materiale til Benyttelse paa Vejene i en Kommune 

i passende Afstand fra Arbejdsstedet kan paa Landet Sogneraadet indgive Begæring til 
Amtsraadet om Samtykke til at tage Materiale sra Grunde i en anden Sognekoinnium 
i Amtsraadskredsen Efter indhentet Erklæring saavel fra Ejer og Bruger af Grundene 
som fra den kommunale Bestyrelse i den Sognekoniniune hvorfra Materialet ønskes taget, 
træffer da Amtsraadet endelig Afgørelse af Spørgsmaalet. 

J  alle andre Tilfælde, hvor det anses for nødvendigt, at Vejmateriale afgives fra 
en anden Kommmies Grund, afgøres Spørgsmaalet af Jndenrigsministerert 

Amtsraadet paa Bornholm skal kunne træffe lignende Afgorelse for de bornholitiske 
Kobstoeders Vedkommende som ovenfor bestemt med Hensyn til Sognekoitiiiiriner indenfor 

en Amtsraadskreds 

s 4. 
Der tilkommer Ejeren og Brugeren as den Grund, hvorfra Vejmaterialet er taget, 

eller hvis Benyttelse i dette Ojeiiied er forbeholdt, passende Erstatning dels for Niaterk 
alets Værdi under sornodent Hensyn til det ved Afgivelsen bevirkede større eller mindre 
Jndgreb i den paagældendes Udnyttelse af Materialet i egen Interesse, dels for den sor- 
voldte Skade og Ulempe. Ligeledes haves Krav paa passende Erstatning for Afgivelse 
af Grund til Oplagsplads samt for den ved Eftersogning af Vejniateriale og dettes 
Transport forvoldte Skade og Ulempe. , 

Herved cendres intet i Retten til uden Vederlag for Materialet at tage Grus 
og Sten paa Strandbredden uden for den sædvanlige Højvandslinie. 

§ 5. 
Saafreiiit Vejbestyrelsen ikke kan opnaa mindelig Overenskomst om Erstatningens 

Størrelse, bliver denne ved Vejbestyrelsens Foranstaltning at fastsætte ved Taksation 
as tvende af Retten udmeldte Mænd. Taksationen gælder kun for et Aar, og Omkost- 
ningerne herved deles lige mellem begge Parter. 

Finder enten Vejbestyrelsen eller vedkommende Ejer eller Bruger af Grunden sig 
brostholden ved Taksationsforretningen kan den paagældende inden 4 Uger efter dens Af- 
holdelse kræve en Omtaksatioiisforretning afholdt ved 4 af Retten ridmeldte Mænd under 
Vejledning af en Landinspektør, som dertil bestikkes af Amtmanden. 

Dersom Omtaksatiorisforretningen kommer til et Resultat, der ikke er sordelagtigere 
for Rekvireiiteii end den første Taksationsforretning har Rekvireriteii at udrede samtlige 
ved Omtaksationsforretningen foranledigede Omkostninger. Dersom den forhøjer Erstat- 
ningen med en Tiendedel eller derover af den ved den første Taksationsforretiiing fast- 
satte Erstatning, har den paagældende Kommune at bære Onikostniiigerne ved Om- 
taksationsforretningeir J  andre Tilfælde deles disse Omkostninger lige mellem begge 


